Ravzahanlık geleneği, Şii coğrafyada Hz. Hüseyin ve diğer şehitlerin hatırasını canlı
tutma ritüelidir. Adını da bu konuda Hüseyin Vaiz Kâşifî’nin(v. 908/1502-3) kaleme
almış olduğu bir başyapıt olan Ravzatü’ş-Şühedâ adlı eserden almaktadır. Bu eser,
Muharrem ayının ilk on günü her yerde okunurken sonradan Safer ayında ve nihayet
tüm sene boyu okunur olmuştur. Günümüzde bu ana metin bırakılmış, okuyan kişinin,
kişisel maharetlerini gösterip olayı çarpıttığı bir okuma olmuştur.

Bu
sebeple Emevî idareciler Aşura (Hüseyin b. Ali’nin şehadet) gününün bayram
günü olduğu ve mübarek bir gün olduğu ve herkesin bu günü bayram kabul
etmesi ve kutlaması halinde Allah’ın sevap ihsan edeceği3 yönünde hadis
uydurma faaliyetine giriştiler. İbnü’l-Arabî (v. 543/1148) gibi bir fakihin bu
konuda kendisinden beklenmeyecek derecede zayıf bir söz söylemesi ve bunun
akıllarda kalmasını ve yazılmasını müşahede ediyoruz ki o sözü şudur: “Şüphesiz
ki, Hüseyin b. Ali dedesinin kılıcıyla öldürüldü. Zira o, Ehl-i Hall ve’l-Akd’in
icma ettiği üzere bey’at bittikten ve hilafetin şartları da tamam olduktan sonra

Ravzahânî âdeti erken dönemlerden beri Şiiler arasında yaygınlık
kazanmıştı. Ancak her ravzahânîyi bu şekilde isimlendirmemişlerdir. Bu adet,
İmâm Hüseyin ve diğer şehidlerin başına gelenlere ağlayıp gözyaşı dökmenin
ibadet sayıldığı yönündeki hadislerle temellendirilmektedir. İbn Kuleveyh (v.
368/978) namıyla meşhur şii alim Ebu’l-Kasım Cafer b. Muhammed’in
Kâmilu’z-Ziyârât adlı bir eseri vardır. O, kitabının otuz ikinci babında İmâm
Hüseyin ve Ehl-i Beyt için gözyaşı dökmenin sevabı hakkında ziyadesiyle rivayet
nakletmiştir. Bu kabilden olarak “ بره لا يذکره م) ع(فی اَنّ الحسين َ ِلابکیؤ قيتل الع ٌ ا من ”
yani İmâm Hüseyin’in “Ben gözyaşı ölüsüyüm.

Kitaplarda yazılı olan bu türden
maktel haberlerini tekrar edip durmasınlar ve gönül sayfasından bu kederli
gözyaşını temizlesinler”22

Bu dönemin sonlarına doğru Horasan’da maktel konusunda Ravzatü’ş-
Şühedâ adlı bir eser telif edildi. Bu kitabın yazarı Molla Hüseyn Vâiz Kâşifî (v.
910/1505)’dir. Şiilik ve Sünnilik arasında gidip gelen hakkında kesin bilginin
olmadığı bir kişidir. Herat’ta iken Şiilikle Sebzevâr’da ise Sünnilikle itham
edildiği olmuştur.23 Kendisi vaaz etmede ve münşîlikte gayet mahir biriydi.

Ravzatü’ş-Şühedâ, defalarca Türkçeye çevrilmiştir. Bu kabilden olarak
Fuzûlî-i Bağdâdî (v. 963/1556) tarafından Hadîkatü’s-Süedâ ismiyle Türkçeye
tercüme edilmiştir.28

Kâşifî, önceden de mevcut olan maktel yazarlığı29 ve maktelhânlık30
alanında Ravzatü'ş-Şühedâ’yı yazarak yeni bir çığır açmıştır. Öyle bir değişim ki,
daha evvel hasret, gam, musibet ve imtihan temalarıyla yazılan makteller birer
tarihi metin gibi yazılmaya başlandı.